Processo Administrativo n° 0161/2025, fundamentado em Dispensa de licitação, tombada sob o nº 
68/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto Municipal 
nº 002/2024. HOMOLOGADA: JOAO MARIO CONTE BASTOS nome fantasia GARAGEM AUTO 
GUINCHO, inscrito no CNPJ nº 32.755.678/0001-70. VALOR GLOBAL: R$ 44.400,00 (quarenta e 
quatro mil e quatrocentos reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/04/2025. ASSINATURA: Acácio 
Teles dos Santos - Chefe do Poder Executivo. 

EXTRATO DO CONTRATO 

CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 233/2025 
REF.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 68/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0161/2025.

[...]

68/2025, na forma do disposto no Artigo 75, inciso II, da Lei Federal 14.133/2021 e Decreto 
Municipal nº 002/2024. ÓRGÃO CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO 
MORRO. EMPRESA CONTRATADA: JOAO MARIO CONTE BASTOS nome fantasia GARAGEM AUTO 
GUINCHO, inscrito no CNPJ nº 32.755.678/0001-70. VALOR GLOBAL: R$ 44.400,00 (quarenta e 
quatro mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 / 2021/339039 / Fnt:1.500-
1001 / 02.11.01 / 2041/ 339039 / Fnt: 1.500-1002 / 02.12.01 / 2053 / 3390.39.00. VIGÊNCIA: 22/04/2025 
a 22/10/2025. DATA DE ASSINATURA: 22 de abril de 2025. ASSINATURAS: Acácio Teles dos Santos

[...]

fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada sob o nº 89/2025, na forma do disposto no Artigo 
74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas alterações posteriores. CONTRATADO: 
Jurcilei da Conceição Alencar. VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). DATA DA 
HOMOLOGAÇÃO: 22/04/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos – Chefe do Executivo / 
Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de Educação. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 243/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 89/2025

[...]

Locação do imóvel localizado na rua Mario Ribeiro S/N, Centro, Mulungu do 
Morro/Ba, para funcionamento de depósito para a guarda de materiais do patrimônio e materiais da 
secretaria de educação, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Secretaria de Educação do 
Município de Mulungu do Morro/BA. VALOR GLOBAL: R$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.10.01 – 2021 – 339036 – 1500-1001 e 02.05.01 / 2006 / 339036 –
1.500-0000. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/04/2025 a 31/12/2025. DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO: 22/04/2025. Assinatura: Acácio Teles dos Santos – Chefe do Executivo / Marléa Ribeiro

[...]

FUNDAMENTO: Fundamentado em inexigibilidade de licitação, tombada 
sob o nº 79/2025, na forma do disposto no Artigo 74, inciso V, da Lei n° 14.133, de 1º de abril de 2021 
e suas alterações posteriores. Contratado: Jose Pedro Silva Alencar. VALOR GLOBAL: R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 09/04/2025. ASSINATURA: Acácio Teles dos Santos 
– Prefeito. 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 222/2025 
Ref.: PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 79/2025 
Ref.: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0159/2025